
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОЛОЦКАЯ  ШКОЛА» 

 

 ПРИКАЗ 

  

 д. Долоцкое  

31.03 .2023  № 23/1 

 

 

О переходе на непосредственное полное  

применение федеральной образовательной 

 программы дошкольного образования в   

дошкольной группе МОУ « Долоцкая школа» 

 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон  Об образовании в Российской Федерации и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в  соответствии с 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 

"Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования", 

решения педагогического совета  протокол № 6 от 16.03.2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в дошкольной группе МОУ «Долоцкая 

школа» (приложение1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП ДО в  дошкольной группе МОУ 

«Долоцкая школа»  (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

руководитель рабочей группы директор  Шаляпина Л.В. 

члены рабочей группы: 

 

воспитатель Еремеева Л.Г. 

педагог-психолог  Кондратьева С.Д. 

 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами, мтодическими 

рекомендациями  Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

4. Воспитателю Еремеевой Л.Г. проинформировать родителей до 01.08.2023 года о том, 

что с 1 сентября 2023 года дошкольная группа переходит на работу по новой Федеральной 

образовательной программе дошкольного образования.  
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации 
 

Директор 

    

Шаляпина Л.В. 

 должность  личная подпись  расшифровка  подписи 

С приказом ознакомлены:                                        

 


		2023-04-03T23:19:50+0300
	Шаляпина Лиля Васильевна




